
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

 

  ПРИКАЗ 
30.12.2021                                                                          №Ш1-13-1259/1 

г. Сургут 
 

О внесении изменений в   

Правила внутреннего распорядка учащихся (в новой редакции) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №1 

(далее-школа), на основании приказа от 30.12.2021 №Ш1-13-1245/1 «Об 

утверждении Положения об ограничении использования обучающимися 

персональных мобильных устройств связи в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школы №1», 

на основании решения Управляющего совета (протокол №7 от 28.12.2021 г.), 

решения ученического органа совета «Идея» (протокол №4 от 28.12.2021 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести в Правила внутреннего распорядка учащихся (в новой редакции), 

утвержденные  приказом №Ш1-13-443/0 от 31.08.2020 г. следующие изменения: 

1.1.пункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.14 следующего содержания: «п.3.2.14 

Ограничить использование персональных мобильных устройств связи в 

образовательном учреждении согласно Положения об ограничении 

использования обучающимися персональных мобильных устройств связи в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе №1». 

1.2.дополнить пункт 3.3. подпунктом 3.3.1 следующего содержания: 

«приносить, передавать, использовать в Школе и на ее территории оружие, 

колюще-режущие и легко бьющиеся предметы без чехлов (упаковки), спиртные 

напитки, никотинсодержащую продукцию, курительные принадлежности, 

устройства для потребления никотинсодержащей продукции или кальянов, 

токсические и наркотические вещества и иные предметы и вещества, способные 

причинить вред здоровью участников образовательного процесса и (или) 

деморализовать образовательный процесс». 

2.Платовской Г.Н., Михайленко В.В., социальным педагогам ознакомить 

педагогических работников с изменениями Правил внутреннего распорядка 

учащихся (в новой редакции) в срок до 18.01.2022г. 

3.Классным руководителям 1-11 классов ознакомить учащихся, родителей 

(законных представителей) с изменениями Правил внутреннего распорядка 

учащихся (в новой редакции) под подпись в срок до 18.01.2022г.   

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ярмак Н.В., 

заместителя директора по ВВВР. 
 

   Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат:  
7E917B60CFB13DCC8DFF2107035DD42D26F34E9B  
Владелец:  
Катербарг Татьяна Осиповна  
Действителен: 13.11.2020 с по 13.02.2022  

 

Т.О. Катербарг 

                                 


